Congregata itaque ut dictum pro more antiquo sequenti post constitutionem

¹⁾ U. i. L. 46. F. G. N. 18.

magistratus die tota civium communitate, per dominum magistrum civium negotium hoc juxta commissionem dominationum vestrorum propositum est. Cumque civis iste, qui domum vendere debet supplicem libellum exhibuisset, petiissetque se in domo sua conservari, communitas perlecto scripto, postulavit, ut singulorum vota superinde colligerentur, quod ubi factum, omnes uno ore instituunt, ut civis iste cum reliquis vicinis suis in jurebus suis possessionariis conservetur, ob sequentes graves rationes:

Primo: Quod in hac libera regiaque civitate nemo civium, nisi ob grande delictum ad aestimationem et venditionem bonorum cogi possit.

Secundo: Cum extra hanc domum, et *aliae adhuc duae canonicales* ¹⁾ et claustro virginum monialium itidem contiguae per ipsas postulantur sibi applicandae, venerabile autem capitulum hisce domibus suis prius cedere non velit, nisi viceversa ipsis capitularibus aliae duae vicinae civium domus commodaeque habitationes assignentur. Neminem ex vicinis civibus esse, qui se invitum ad id compelli sit passurus, ut bona a majoribus et parentibus acquisita longoque tempore jam possessa alteri divendat, vel ex eo quod aliae domus vendibiles non ita obviae sint, et difficile sit hospitia pretio conducere et inquilinum agere, cum quis propria habitatione frui possit.

Tertio: Quod hac domorum abalienatione et imminutione pariter et civium numerus decresceret et per hoc et contributiones, taxae civiles, aliaque regni onera et labores publici ad conservationem civitatis necessarij et propemodum continui minutiones et debiliores redderentur.

Quarto: Quod civitas alias per se satis angustis limitibus intra moenia clauderetur. Siquidem monasterium S. Francisci et hoc S. Clarae cum templis, scholis locisque sacris nec non aula archiepiscopalis, platea capitularium et canonicorum fratrumque eremitarum aedibus majorem fere civitatis ambitum complecterentur.

Quinto: Tempore congregationis generalis omnes civium domus pro *quarteriis* et hospitij regnicolarum aulaeque suae majestatis officialium et ministrorum occupari, a quo onere dicta loca omnia haberentur exempta. E contra (sic) ipsos cives incolas in angusto aliquo angulo domus suae cum liberis et familia sua quasi constrictos et coarctatos quasilibet molestias (ut manifeste constat) perferre oportere, tum etiam quod praeter haec loca consecrata non paucae sunt magnatum et nobilium spesiosae domus Indiesque plures coëmantur, quae per ipsos possessores plerumque nonnisi generalis dietae tempore, aut quando judicia octavalia celebrantur inhabitari solerent, quo tempore nulli alteri hospitia in illis concederent, unde id, quod ipsi portare onus recusarent, ad pauperos cives duplicato redundaret.

Sexto: Quod virgines istae Sanctimoniales ante hac inde a fundatione

¹⁾ Az itt említett káptalani házak a Káptalan-utczában levő manap 18. számú telken s a peres ügy tárgyát képező Stecher-féle ház szomszédságában állottak.

claustris semper pacificae et suis antiquis limitibus contentae dixissent neque unquam hactenus tale quid, quod in derogamen manifestumque civitatis damnum cessisset moliri et attentare ausae fuissent.

Septimo: Quod ejusmodi civium domus coenobiis et locis sacris semel applicatae nullo unquam amplius tempore ad civitatis iurisdictionem redeunt. Quippe quod moniales istae eo solum fine pro domibus hisce laborent, totiesque suam majestatem et speciales magnificas ac generosas dominationes vestras molestent, ut dirutis ad fundamentum usque hisce civium aedibus ex ea parte quae plateam capitulariam spectat se circa circum muro claudere, intusque locum sepulturae (quem tamen antea sat commodum habent) parare, hortumque plantare possunt, prout et reliquam partem adjacentem, utpote domum *scholae germanicae*¹⁾ simili modo sibi applicare in proposito habent.

Denique: Quod periculo hostili ingruente ejusmodi religiosae a civitate discedere solerent, afflictis civibus et inhabitatoribus, cives interea **pro patriae defensione** cum vitae fortunarumque discrimine permanere tenentur, quemadmodum in proxime praeteritis regni disturbiis satis videre fuit, ubi nulla domus quantumvis exigua etiam in suburbiis inventa est, in qua viginti plus minus milites cum ingenti civium damno et devastatione rerum suarum non fuissent collocati.

Hisce et aliis rationibus propositis et recensitis ad obnixam et indefessam totius communitatis congregatae petitionem nos quoque iudex et jurati conjunctis votis et praecibus, speciales, magnificas et generosas dominationes vestras humiliter exoramus et obtestamur, velint sapienti suo iudicio haec omnia gratiose ponderare et cum ipsaemet afflictum et angustum hujus civitatis statum et damna, conflagrationes, inundationes, miserias et paupertatem suis oculis videant, sciant exploratissimamque habeant, apud praelibatam suam majestatem caesaream regiamque partes suas interponere, quo civitas haec instar aliorum regnicolarum in iuribus et immunitatibus suis antiquis conservata et in posterum ea, quae imponuntur onera, contributiones, labores, ut fideles subditos decet, praestare et sufferre valeat. Id quod humilibus servitiis et praecibus ad Deum assidue fuis repropomeri studebimus. In reliquo nos humiliter in earumdem gratiam commendantes.